■2022年 7月 12日 星期二
■责任编辑 /王青 ■美术编辑 /张俊峰4 ·要闻 中国体彩报 福建

专刊版

★本报地址：北京市东城区体育馆路 8号 ★邮编：100061 ★总机电话：010-87194398 ★传真电话：010-67150150 ★编辑部电子邮箱：zgtcb@sina.com
★官方微信：Zgtcb_News ★分印点：厦门 ★每周二出版

本报提醒
彩市有风险投注需谨慎
未成年人请勿涉足

三明市体育局 三明市财政局
关于2021年三明市体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实 叶彩票管理条
例曳袁根据叶彩票管理条例实施细
则曳和叶彩票公益金管理办法曳的
要求袁现将 2021年三明市体育彩
票公益金筹集尧 使用情况公告如
下遥

一尧体育彩票销售情况
2021 年三明市体育彩票销

售额 41571.98万元遥
二尧体育彩票公益金分配情况
2021年本级留用 914万元遥
三尧 本级体育彩票公益金使

用情况
2021年本级留成 914 万元袁

2021 年用于体育部门支出 855
万元袁 按规定统筹用于其他财政
支出 45 万元袁2021 年末结余 14
万元遥 安排市体育部门支出主要
用于开展群众体育尧 竞技体育工
作袁具体如下院

渊一冤群众体育 584.05 万元袁
占比 68.3%遥

1.资助或组织开展全民健身
活动 500.05万元遥 主要用于全民
健身活动赛事补助尧品牌赛事尧青
少年阳光体育补助等遥

2. 援建与维护公共体育场
地尧设施 27万元遥 主要用于捐赠
体育健身器材遥

3.资助群众体育组织和队伍
建设 42万元遥主要用于社会体育
指导员培训尧 市老体协健身活动

补助尧市网球协会赛事补助遥
4.组织开展全民健身科学研

究与宣传 15万元遥主要用于体育
宣传与交流遥

渊二冤竞技体育 270.95 万元袁
占比 31.7%遥

1.举办市少儿锦标赛暨中小
学生联赛经费 126万元遥

2.参加省年度赛经费 48.5万
元遥

3.省重点体育后备人才基地
配套经费 17.5万元遥

4.全市教练员培训经费 5万
元遥

5.市级训练点补助经费 19.8
万元遥

6. 重大比赛奖励经费 47.15
万元遥

7.奥运会尧全运会保障经费 7
万元遥

渊三冤取得效果
1.群众身边场地设施有所改

善遥 2021年围绕落实乡村振兴战
略袁积极争取项目资金袁为机关尧
乡镇渊街道冤等健身场所改造及维
护和添置健身器材袁 共新建全民
健身点 21个袁添置健身器材 163
多件袁 完善老旧损坏健身路径更
新维护袁 共完成 23个点维护袁更
新健身路径 229件袁不断完善 15
分钟健身圈建设遥

2.群众身边健身活动日益丰

富遥 2021年认真落实疫情防控工
作常态化要求袁 按照省全民健身
动运动会方案袁结合市野月月有比
赛冶袁以野新时代尧新气象袁运动健
身进万家冶为主题袁举办了三明市
全民健身运动会袁 市本级共举办
71场次袁参与人数达 1.5万人次遥
聚焦庆祝建党百年袁 举办了 100
多场红色系列体育比赛曰 结合重
要节点袁举办了野登高望远贺新年
健步迈向新征程冶新年登高活动尧
野运动健身进万家 居家锻炼抗疫
情冶迎新春线上趣味体育运动会尧
8月 8日全民健身日活动曰 同时
按照市政府夜间经济工作部署袁
以开展野六夜冶活动为抓手袁积极
打造野百姓夜健动起来冶袁先后举
办百姓健康舞尧 散打搏击等场专
场健身展演活动和举办 野三人篮
球冶野谁是镖王冶及野健康达人冶挑
战赛袁 先后举办了 10 多场袁近
1000名爱好者参加袁为百姓搭建
体育社交平台袁倡导尧吸引尧带动
更多群众参与健身活动袁 发展体
育夜经济袁激发消费新活力遥

3.体育组织网络建设有所提
升遥重新修订了叶三明市市属体育
社团开展全民健身活动奖励补助
办法曳袁 扶持市级体育社团建设袁
注重群众身边的组织建设袁2021
年新成立体育协会组织 8 个袁开
展公共体育服务 野五进社区冶活

动袁 举办 20 场社区趣味活动尧8
场健身座谈和 6 场健身培训班袁
举办第五届社区健身运动会袁进
一步丰富社区健身活动遥 依托市
老体协广泛开展老年健身活动袁
常态化尧制度化尧多样化推进野老
年人康乐家园冶创建工作袁推进社
会体育指导员试点工作袁 加强社
会体育指导员培训袁 举办两期二
级社会体育指导员培训班袁 共有
269名参加培训袁 开展体育志愿
服务 298场袁 服务人数达 14625
人次遥

4. 营造良好的全民健身氛
围遥 广泛深入宣传 叶全民健身条
例曳和叶全民健身实施计划曳袁在重
要节假日袁利用宣传栏尧板报袁举
办健身讲座等形式袁 宣传全民健
身知识袁 提高群众健身意识遥 同
时袁发挥市主流媒体的作用袁加强
全民健身运动会有关赛事的宣

传袁 对举办的赛事及时通过新闻
媒体和三明体育局网进行宣传袁
营造全民健身氛围遥

5. 竞技体育成绩取得新突
破遥

东京奥运会和陕西全会参赛
成绩良好遥一是东京奥运会上袁三
明市培养输送运动员葛曼棋在女

子百米预赛中袁 以 11秒 20成功
进入半决赛袁 成为中国体育代表
团史上第一位跻身女子百米半决

赛的选手曰 在 4伊100米接力比赛
中获得第六名袁 创造了中国女子
接力奥运史上最好成绩遥 二是在
第十四届全运会上袁 三明市共获
得 5金 1银 3铜的佳绩袁 金牌数
占福建省的 1/5袁金牌数名列福建
省第四名袁为福建赢得了荣誉袁为
三明增添了光彩遥

推动青少年体育全面发展遥
一是与市教育局联合举办了乒乓

球尧足球等 16项少儿锦标赛暨中
小学生联赛袁4600多人参加了比
赛袁为青少年儿童展示体育特长尧
发现优秀苗子提供了良好的平

台遥 二是组织参加福建省青少年
足球尧排球尧武术尧拳击尧射箭等锦
标赛袁 进一步提高三明市竞技体
育水平遥三是暑假期间开展了野七
彩暑假袁护航成长冶主题活动袁共
有 3000 多人参加了体育技能培
训袁为青少年掌握体育技能袁每天
锻炼一小时提供良好的平台遥

本着体彩公益金 野来之于
民尧用之于民冶的发行宗旨袁三明
市将加大对体彩公益金的宣传

力度袁为体育事业的发展筹集更
多的体彩公益金袁使人民群众的
健康素质普遍增强袁营造更好的
健身氛围遥

特此公告遥
三明市体育局 三明市财政局

2022年 6月 10日

厦门女购彩者中得 31选 7一等奖福州三实体店
同期命中体彩14场胜负一等奖

因为专注经营体彩袁 张先
生对家人的健康缺乏关注袁回
想起家人的重病袁他愧疚不已袁
觉得欠了家人太多太多遥 为了
能让家人早日康复袁 他与妻子
在上海和宁德两地来回奔波遥
当福建体彩中心获知此事后袁
经过分析与研究袁 中心领导班
子决定为张先生送去 3万元人

文关爱救助金袁 虽然无法填补
巨额医疗费袁 但切实解决了张
先生的燃眉之急遥

张先生激动地说袁 当收到
来自福建体彩的人文关爱救助

金时袁 他感受到的省中心和分
中心带来了巨大的鼓励和信

心袁 作为体彩销售队伍中的一
员袁 能在困难时刻收到省中心

和分中心的关爱袁 给他和家人
今后的生活带来了保障遥 他表
示袁今后无论遇到多大困难袁他
都会义无反顾坚持下去袁 用百
分之百的努力经营好实体店袁
在努力提高彩票销量的同时袁
以负责任的姿态继续为国家公

益事业贡献微薄之力遥
渊宁德 黄熙冤

在 6月 27日开奖的第 22073
期体彩 14场胜负中袁 全国中出一
等奖 7注袁 其中 3注花落福州袁分
别由 23921尧20371 和 23910 三家
实体店中出袁奖金均超百万遥

23921 实体店位于福州福清
市音西街道清涛路 1号楼袁 代销
者经营该店 8年左右袁 始终兢兢
业业为购彩者服务袁 店内为购彩
者准备了充足的饮品袁 还提供电
视袁 方便大家观看比赛遥 该店位
于福清万达广场附近袁野这是福清
的中心地段袁客流量大遥 冶代销者
说遥 店内除了竞彩类游戏销量不
错外袁 喜欢大乐透的购彩者也很

多袁 而且即开票也很受年轻群体
欢迎遥

据代销者介绍袁这次中奖的购
彩者是店内的老购彩者袁平时常在
店里研究走势图袁之前中过不少小
奖袁这次仅以 10元的投入袁便中得
一等奖尧二等奖各 1注袁奖金合计
273万余元遥
这并不是 23921 实体店首次

中出百万大奖袁店内的野中奖展示
墙冶 显示袁 在先前的体彩 14场胜
负尧6场半全场游戏中袁 该店都曾
中出过百万大奖袁是一家名副其实
的旺店遥

渊陈頔冤

野我家附近就有体彩实体
店袁但因为平时工作忙袁并不是
每期都买袁能中大奖袁完全是运
气好遥 冶在福建体彩中心兑奖大
厅袁 厦门的黄女士分享着她的
中奖经历遥

在第 22175期福建 31选 7
中袁 黄女士以一张 16元投入的
复式票袁中得当期一等奖袁奖金
182万余元遥 7月 4日袁黄女士去
家附近的美发店剪发袁 剪好后袁
她看到隔壁的体彩实体店人头
攒动袁便进店一探究竟遥 在销售
员的引导下袁 她购买了一张 31
选 7复式票袁号码中包含了她丈
夫和孩子的生日遥 据黄女士介
绍袁她购买彩票的 90826实体店

位于厦门市同安区大修厂创业

楼店面袁距她家很近袁偶尔路过
时会在这里购彩袁但大多以机选
为主袁这次尝试了自选袁没想到
中得 31选 7一等奖遥

得知中奖喜讯袁黄女士立刻
同家人分享袁野从没想过能中得
百万大奖袁真是一份幸运大礼遥 冶
黄女士说袁她计划用奖金为孩子
还房贷袁以减轻其压力遥 渊陈頔冤

渊上接第 1版冤

中奖彩票

中奖者领取 31选 7一等奖 中奖彩票

mailto:zgtcb@sina.com